ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 26 мая 2023 г. N 224

ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ГОРОДА ПСКОВА ЗА I КВАРТАЛ 2023 ГОДА

Принято на 11-й очередной сессии

Псковской городской Думы седьмого созыва

Заслушав информацию начальника Финансового управления Администрации города Пскова, Псковская городская Дума отмечает, что:

- в I квартале 2023 года поступило доходов в бюджет города Пскова 1233409,7 тыс. руб., или 17,1% от плановых назначений;

- в I квартале 2023 года профинансировано расходов на 1220842,6 тыс. руб., или 16,6% от плановых назначений;

- превышение доходов над расходами составило 12567,1 тыс. руб.;

- по сравнению с I кварталом прошлого года в целом доходы увеличились на 4,7%, или на 55494,7 тыс. руб., расходы увеличились на 4,3%, или на 50254,4 тыс. руб.;

- объем просроченной кредиторской задолженности бюджета города Пскова за выполненные работы и оказанные услуги по состоянию на 01.04.2023 составил 31785,6 тыс. руб. и по сравнению с данными на 01.01.2023 увеличился на 31275,9 тыс. руб.;

- объем муниципального долга на 01.04.2023 по сравнению с началом года не изменился и составил 600000 тыс. руб.

На основании вышеизложенного, руководствуясь статьей 23 Устава муниципального образования "Город Псков", Псковская городская Дума решила:

1. Принять к сведению информацию о ходе исполнения бюджета города Пскова за I квартал 2023 года.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания председателем Псковской городской Думы.

3. Опубликовать настоящее решение в газете "Псковские новости" и разместить на официальном сайте муниципального образования "Город Псков" в сети "Интернет".

Председатель Псковской городской Думы

А.Г.ГОНЧАРЕНКО